²⁴ Psal. LXXIII, 1.

XYLANDBI ET GOARI NOTÆ.

(26) Tetraodidium videtur hymnus quatuor partibus seu carminibus constans fuisse. Sed quid ilud Cyri Cosmæ sit, viderint alii. Psalmi verba ex usitata versione apposui. XVI. — Hymnus quatuor odibus constans sabbato magno cantandus in Triodio libro totum Quadragesimæ officium continente, qualis sit agnoscitur. Κυροῦ diminutive pro κυροῦ vox integra clarioribus, diminutiva κυρός inferioribus, κύρ humilibus conceditur. Cosmas hic Main-

eoque ictu *imperatorum* necasset, nisi inter ferendum fuste in *suspensum* impacto caudilabrum, violentiam ictus nonnihil remisisset. Plurimum quidem sanguinis ex vulnere effluxit; interque proceres tumultuatum et fuga facta est. Ab ea pompa 1061 tum abfuit Alexander, imperatoris frater, adversam valetudinem causatus. Quare apud multos suspicio se insinuavit ipsum esse insidiarum auctorem. Sed pereussor deprehensus, multosque perpeessus cruciatus, cum neminem facinoris conscium fateretur, amputatis manibus et pedibus in Funda Circi crematus est. Ex eo tempore pompa ista cessavit. Et quidem sapientissimus monachus Marcus ejus monasterii dispensator. qui tetraodidium magni sabbati complevit, quod habet Cyri Cosmæ, multis imperatorem deprecatus est. Et eo renuente: « Noli, inquit, hoc iniquis ferre aut irasci, o imperator. Nam vastes Davidus hoc tibi adversi eventurum prædixit, hoc versu: *Quanta melignatus est inimicus in sancto tuo, et gloriati sunt qui oderunt te in medio solemnitatis tue* ²⁴? Itaque oportet exinde te alios decem annos imperare. » Hoc monachi vaticinium exitus verum ostendit: decem enim post annis, eadem qua ictus fuerat die, suum obiit diem.

Quartam deinde uxorem duxit Leo, Zoem Carbonopsinam, quæ per multum temporis cum eo vixit antequam coronaretur. Cum vero Bulgari incursionibus rem Romanam attererent, Agareni ea occasione percepta classem adornarunt, et contra maritimam Romanorum ditionem emiserunt, duce Leone Attaleo, qui Christianam ejuraverat religionem, 1062 et quia Tripoli habitabat, inde Tripolites appellabatur. Ejus expeditionis nuntium mature accepit imperator, qui tum apud emporium Boætii erat, dedicando Christophori protovestiarii monasterio intentus. Et abdebatur hoc a nuntiis, a Tripolita ipsam peti Coplin. Emittit ergo Eustathium, drungarium rei navalis, cum classe Qui pugnae cum Tripolita commitenda impar re infecta rediit. Eumque insecutus Tripolita fauces Hellesponti intravit et usque ad Parium venit. Hujus rei indicium imperatori mærorem perturbationemque animi gravem attulit. Itaque Himerio secretariorum primario classem adversus Tripoliten decendam committit. Is Abydum prætervectus, Ægæo mari emenso, ad Strobelum appellit;

mensis fuit episcopus, Damasceni præceptor et plurium sacrorum hymnorum auctor GOAR.

(27) Secundas levioze penitentia multat, tertias etiam graviore subjiciunt, quartas omnino reprobant ac damnant nuptias Græci. Nam ob rem ad coronam Augustarum more suscipiendam Zoem hanc Carbonopsinam nunquam admitti passa est Orientalis Ecclesia. GOAR.

(28) Syriæ. GOAR.

inde ad Imbrum applicat. Ac Samothraca superata, hostes Thasi cum sentiret naves in statione habere multitudine et alacritate suis superiores, ne appropinquarē quidem his ausus est. Tripolites autem retro aversus Thessalonicam expugnat, deprehenso in ea etiam Leone praefecto, cui Chatzilacius cognomentum; multumque ibi sanguinis facit, multosque captivos abducit. Forte quidam de cubiculariis, nomine Rhodophyllus, necessariae rei causa in Siciliam missus cum 100 auri libris, in itinere morbo correptus Thessalonicam se contulerat **1063** curandi corporis causa. Eum Tripolites ibi tum captum, ejus auri causa diu tortum, cum se quidquam habere pernegaret, necavit. Et vero aurum in itinere Rhodophyllus reliquerat, idque Simeon secretarius ea transiens sustulerat. Hic Simeon Tripolitam urbis eversionem animo agitantem hortatus est ut excidio abstinere eoque nomine aurum illud acciperet; ac persuasit. Quod Simeonis factum ita gratum fuit imperatori, ut eum patricii ac secretarii primarii dignitate ideo remuneratus sit. Himerius, cognito a Thessalonica Sarracenos recessisse, insequendis iis se parat. Verum hi ad Cretam appellunt, praedaeque parte Cretensibus data incolumes domum redeunt, otiosum Lemni relinquentes Himerium.

διώξιν. Θί δὲ τῇ Κρήτῃ προσίσχουσι, καὶ ἀπόμοιραν στήσαν, ἀπρῆκτον ἐν Λήμνῳ καταλιπόντες τὸν Ἱμέριον.

Secundum haec imperator duos fortissimos duces in Orientem emittit, Eustathium stirpis Argyrorum et Andronicum genere Ducam. Hi multas de Agarenis reportarunt victorias. Caeterum Samonas, is quem insidias imperatori detexisse docuimus, cum esset apud hunc in summo honore, simulans se ad monasterium suum exire, profugit cum pecunia et quis, ac dispositorum per singulas stationes publicorum equorum nervos iucidit. Leo igitur mittit quem insequantur. Basilium sodalitiis praefectum, cognomine Camaterum (id est laboriosum) et Georgium **1064** Crenitam. Samonam jam Halyn fluvium transeuntem Nicephorus Caminas drungarius deprehendit, ac multis precantem, multa etiam dona ut dimitteretur promittentem detinet. Samonas cum missionem non impetraret, praetendit se voti causa ad Sirachanam crucem proficisci. Sed eum Constantinus Andronici Ducae filius superveniens secum Cpolin abducit. Leo Samonam in Bardae Caesaris domo in custodio asservari jubet. Constantino, ex quo didicerat extra controversiam esse quod Samonas in Melitenam transfugere intendisset, mandat uti hoc in senatu dissimulet, et eum Siracham voti causa proficisci voluisse dicat: nam veniam Samonam consequi volebat. Postridie senatu advocato Constantinum in medium adducit, juratumque per Deum et imperatoris vitam interrogat.